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Preisblatt
Preisanpassung gemäß Wärmelieferungsvertrag Fernwärmeversorgung

Gültig ab 01.01.2024

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Preise für die Wärmelieferungen im Nahwärmenetz der Stadtwerke Zwiesel werden ab
dem 01.01.2024 wie folgt festgesetzt:

Basierend auf den Veränderungen der Preisindizes für gewerbliche Produkte
(Erzeugerpreise) für Maschinenbauerzeugnisse (Statistisches Bundesamt, Fachserie 17,
Reihe 2) sowie für den Bruttoverdienst für Angestellte im produzierenden Gewerbe -
Energieversorgungs- (Statistisches Bundesamt, Fachserie 16, Reihe 2.1) ändern sich die
Grundpreise gem. Nr. 2.1 des Preisblatts ab 01.01.2024 wie folgt:

Nettopreise
(ohne USt)

Bruttopreise
(ind. 19 % USt)

1. Grundpreis:

Fester Grundpreis
Leistungsabhängiger Grundpreis

293,34 e/a
29,33 €/kWa

349,08 €/a
34,90 €/kWa

Basierend auf den Gaspreisindex (Fachserie 17 Reihe 2 lfd. Nr. 634) zu 40 % und auf einem
Fixanteil von 60 % (davon 40% regenerativer Anteil und 20% Fixkosten) ändern sich die
Arbeitspreise gem. Nr. 2 des Preisblatts ab 01.01.2024 wie folgt:

Nettopreise
(ohne USt)

Bruttopreise
(ind. 19 % USt)

2. Arbeitspreis:

Der Arbeitspreis beträgt für
die ersten
die nächsten

die nächsten
die nächsten

alle weiteren

50 MWh/Jahr
25 MWh/Jahr
25 MWh/Jahr

100 MWh/Jahr
MWh/Jahr

100,32€/MWh
98,14€/MWh
93,92€/MWh
89,54 €/MWh
85,32 €/MWh

119,38€/MWh
116,79€/MWh
111,77€/MWh
106,55€/MWh
101,53€MWh

Mit freundlichen Grüßen

Ihre Stadtwerke Zwiesel


